ПРОЕКТ ДОГОВОРА №_____

на выполнение предпроектных работ
г. Смоленск                                                                                                     «____» ___________ 2013г.

___________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  ___________________________,  действующего на основании __________________, с одной стороны, и Смоленское муниципальное унитарное предприятие "Горводоканал", именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице И. о. генерального директора Бабича Романа Геннадьевича, действующего на основании распоряжения Администраци г. Смоленска от 18.06.2013 г. № 630-лс и Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить предпроектные работы и передать Заказчику результат выполненных работ, а Заказчик принять и оплатить выполненные работы по объекту «Самотечный канализационный коллектор от ул. Шевченко до КНС № 2 по ул. Соболева» (в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора – Приложение № 1 к настоящему договору).

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора, согласно сводной смете на предпроектные и изыскательские работы по объекту «Самотечный канализационный коллектор от ул. Шевченко до КНС № 2 по ул. Соболева», смете № 1 на выполнение инженерно-геологических изысканий по объекту, смете № 2 на инженерно-геодезические изыскания по объекту, смете № 3-1 на предпроектные работы по объекту, смете № 3-2 на разработку исходно-разрешительной документации, в т. ч. межевое дело по объекту (Приложения №№ 2-6 к настоящему договору) и протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на предпроектные работы «Самотечный канализационный коллектор от ул. Шевченко до КНС № 2 по ул. Соболева» от «16» декабря 2013 г. составляет _________________________ (____________________) рублей _____ копеек, включая НДС (18 %)_______________________рублей_________копек, в т. ч.: на выполнение инженерно-геологических изысканий по объекту______________________рублей ________копеек, включая НДС (18 %) ____руб. ____коп.; на инженерно-геодезические изыскания по объекту ______________________рублей ________копеек, включая НДС (18 %) ____руб. ____коп.; на предпроектные работы по объекту ______________________рублей ________копеек, включая НДС (18 %) ____руб. ____коп.; на разработку исходно-разрешительной документации, в т. ч. межевое дело по объекту ______________________рублей ________копеек, включая НДС (18 %) ____руб. ____коп.

2.2. Заказчик производит оплату выполненных работ по настоящему договору в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке: 70 % цены договора по факту предоставления готовой документации в соответствии с техническим заданием  (с предоставлением согласований со всеми заинтересованными лицами,  органами и организациями) с учетом доработок и исправлений (при наличии) в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами накладной по передаче предпроектной документации и материалов изысканий; 30 %  цены договора в течение 10 банковских дней со дня предоставления Подрядчиком положительного заключения государственной экспертизы по выполненным «Исполнителем» инженерно-геодезическим и инженерно-геологическим изысканиям, подписания «Заказчиком» акта приемки выполненных работ по счету «Исполнителя».

2.3. Расчеты производятся в рублях Российской Федерации. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. В цену договора включены все затраты Исполнителя, в том числе, связанные с исполнением делегированных заказчиком полномочий по оформлению межевого плана земельного участка, связанные с этим другие затраты, а также получение платных заключений от контролирующих и других организаций, предусмотренных техническим заданием. Все расходы, связанные с командировками сотрудников Исполнителя, в целях исполнения настоящего Договора, включая расходы по проезду, найму жилого помещения, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), а также иные расходы, произведенные работником с разрешения или ведома Исполнителя не включены в стоимость работ, указанных в п. 2.1. настоящего договора и не подлежат оплате.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик имеет право:

· контролировать ход выполнения Исполнителем работ по настоящему договору, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность;

3.1. Заказчик обязуется:

- обеспечить своевременную выдачу технических условий на проектирование и строительство самотечного канализационного коллектора;

- обеспечить приемку выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора;

- оплатить работу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;

3.2. Исполнитель имеет право:

- досрочно выполнить работы, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора.

3.4. Исполнитель обязан:

- согласовать необходимую документацию (в соответствии с техническим заданием) со всеми заинтересованными организациями, Администрацией г. Смоленска и частными лицами;

- все согласования и запросы согласовывать с Заказчиком;

- качественно выполнить и передать Заказчику материалы инженерных изысканий и предпроектную документацию, все согласования и запросы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором и техническим заданием являющимся неотъемлемой частью настоящего договора;
- отступления от настоящего договора и технического задания без согласования с Заказчиком не допускаются и не оплачиваются;

- в случае получения отрицательного заключения госэкспертизы, повторную госэкспертизу произвести за свой счет;

- выполнить работы в срок, предусмотренный настоящим договором;

- известить Заказчика о готовности предпроектной документации, согласовать время и место ее передачи;

- за свой счет осуществить доработки, связанные с несогласованными с Заказчиком отступлениями от условий настоящего договора и технического задания или некачественным (неполным) выполнением работ;
3.5. Заказчик передает Исполнителю полномочия и функции по оформлению земельного участка, по получению необходимых согласований и заключений в объеме, указанном в техническом задании. Для исполнения полномочий и функций согласно настоящего пункта Исполнителю выдается доверенность на право представления интересов Заказчика.
4. Сроки выполнения работ
4.1. Окончание выполнения работ – 150 календарных дней со дня заключения договора.

4.2. Работы считаются выполненными после прохождения согласования со всеми  заинтересованными организациями, Администрацией г. Смоленска и частными лицами, получения положительного заключения государственной экспертизы по выполненным «Исполнителем» инженерно-геодезическим и инженерно-геологическим изысканиям  и подписания сторонами акта выполненных работ.
5. Порядок сдачи и приемки работ
5.1. По завершении работы перед направлением материалов инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий на государственную экспертизу Исполнитель представляет Заказчику 6 (шесть) экземпляров предпроектной документации на бумажном носителе и электронный экземпляр на CD-диске в форматах pdf, doc, dwg (электронная версия должна быть скреплена электронной подписью) (с предоставлением согласований со всеми заинтересованными лицами, органами и организациями) с учетом доработок и исправлений (при наличии); после получения положительного заключения государственной экспертизы по выполненным «Исполнителем» инженерно-геодезическим и инженерно-геологическим изысканиям  Исполнитель предоставляет Заказчику 6 (шесть) экземпляров откорректированной в соотвествии с полученным положительным заключением госэкспертизы документации на бумажном носителе и электронный экземпляр на CD-диске в форматах pdf, doc, dwg (электронная версия должна быть скреплена электронной подписью) и акт выполненных работ.

5.2. Факт приема подтверждается подписанием акта выполненных работ. Заказчик обязан в течение 10 дней с момента предоставления положительного заключения госэкспретизы инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий подписать акт выполненных работ или направить Исполнителю мотивированный отказ от приема выполненной работы. Отказ от подписания акта выполненных работ не является фактом приемки работ.
5.3. Срок предъявления претензий на качество выполненных работ:

- инженерные изыскания – не менее 3-х лет;

- предпроектные работы и решения – не менее 5 лет.

В указанный срок доработки осуществляются за счет собственных средств Исполнителя, в том числе: выполнение корректировки трассы проектируемого канализационного коллектора, выполнение по корректированному участку трассы инженерных изысканий и других требующихся доработок, выполнение всех необходимых переоформлений и согласований (за исключением следующих случаев в период после сдачи работы: внесения изменений в законодательные акты, СНиПы и другую действующую техническую и нормативную документацию; принятия других решений Заказчиком; предоставления земельных участков другим физическим и юридическим лицам по трассе канализационного коллектора).
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Заказчик не несет ответственность за неуплату или неполную уплату Исполнителем НДС в бюджет или иных отчислений, а в случае предъявления штрафных санкций в адрес Заказчика по причине недобросовестности налогоплательщика-Исполнителя, данные суммы уплачивает сам Исполнитель.

6.3. За несвоевременное исполнение договорных обязательств виновная сторона уплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Однако максимальные выплаты не могут превышать десяти процентов от общей стоимости договора.

6.4. Обязанность при уплате штрафных санкций возникает у виновной стороны только в случае предъявления к ней письменной мотивированной претензии пострадавшей стороной.

6.5. В случае привлечения Заказчика к административной и иной ответственности со стороны компетентных органов по вине Исполнителя, штрафы оплачиваются Исполнителем, путем удержания сумм подлежащих взысканию из стоимости работ.

6.6. Ущерб, причиненный третьим лицам или Заказчику  в процессе или в результате выполнения подрядчиком работ по договору (в том числе ущерб, причиненный в результате просрочки выполнения работ Исполнителем) подлежит возмещению Исполнителем в полном объеме.

6.7. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождают стороны от исполнения своих обязательств в натуре.

6.8. В случае, если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, Исполнитель обязан своими силами и без увеличения стоимости в установленный Заказчиком срок переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества. При невыполнении Исполнителем этой обязанности Заказчик вправе для исправления некачественно выполненных работ привлечь для этого другую организацию и оплатой ее работ за счет Исполнителя.

6.9. Исполнитель в соответствии с настоящим договором не имеет право на удержание результата работ, а также другого оказавшегося у него имущества Заказчика.
7. Прекращение договорных отношений
7.1. Заказчик вправе расторгнуть договор в случаях:

- нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему Договору, влекущего к увеличению срока окончания производства работ;

- нарушение Исполнителем требований технического задания, СНиП, ВСН по качеству работ, не выполнение требований контролирующих и согласующих органов и организаций;

- при принятии решения о консервации объекта;

- аннулировании аккредитации в СРО на строительную деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих Исполнителя права на производство работ.

7.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случаях:

- в случае банкротства Заказчика;

- остановки Заказчиком производства работ по причинам, независящим от Исполнителя.

7.3. Инициация расторжения договора возможна на любой стадии исполнения его по обоюдному согласию сторон, либо по предварительному (не менее чем за десять дней) письменному извещению другой стороны.
8. Прочие условия

8.1. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель имеет право привлекать сторонние предприятия только с письменного согласия Заказчика.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. Претензии направляются другой стороне посредством почтовой или факсимильной связи. Срок рассмотрения претензии составляет 5 рабочих дней с момента получения. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде Смоленской области.

8.3. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
10. Приложения

10.1. Приложение № 1 – Техническое задание на предпроектные работы «Самотечный канализационный коллектор от ул. Шевченко до КНС № 2 по ул. Соболева» – 2 экземпляра.

10.2. Приложение № 2 – Сводная смета на предпроектные и изыскательские работы по объекту – 2 экземпляра.

10.3. Приложение № 3 – Смета № 1 на выполнение инженерно-геологических изысканий по объекту – 2 экземпляра.

10.4. Приложение № 4 – Смета № 2 на инженерно-геодезические изыскания по объекту – 2 экземпляра.

10.5. Приложение № 5 – Смета № 3-1 на предпроектные работы по объекту – 2 экземпляра.

10.6. Приложение № 6 – Смета № 3-2 на разработку исходно-разрешительной документации, в т. ч. межевое дело по объекту – 2 экземпляра.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:

Покупатель:

________________________

            СМУП "Горводоканал"

________________________

            214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.5

________________________

             р/с 40702810059190101579 в Отделении № 8609

________________________

Сбербанка России г. Смоленск
_______________________

к/с 30101810000000000632 БИК 046614632

________________________

ИНН 6731000342 КПП 673101001

Руководитель

И. о. генерального директора
__________________Ф.И.О.

___________________________Р. Г. Бабич